
    

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Gromo 
Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 

Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819 
www.icgromo.edu.it 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot. (ved.segnatura)           

          Gromo, 08/02/2022 
 

    
                             Agli Atti istituto 
     

                Al Sito web 
     

                All’Albo 

 

OGGETTO:. COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE PROGETTISTA/COLLAUDATORE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
BGIC85100N - Candidatura n. 1057213 del 20/07/2021 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-214   CUP J59J21007030006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013  relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo Statale di Gromo n. 1057213 per la partecipazione all’ Avviso pubblico 
Prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, emanato nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento Prot. 0040043 
del 14/10/2021; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico Prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,  
PRESO ATTO della delibera del Consiglio di Istituto n.78 del 19/10/2021 e delibera n. 11 del 19/01/2022 relativamente 
alla realizzazione del progetto PON Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici ; 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000618 - 08/02/2022 - VII - I

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 
2022/2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 14/01/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2021; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto 
VISTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto 
riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività 
connesse alla stesura, degli incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del capitolato 
tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della GPU nel 
portale; 
TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei principi di 
trasparenza e parità di trattamento, che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
VISTA  la determina prot. 536 del 02/02/2022 con la necessità di reperire le figure di progettista e collaudatore; 
VISTO l’avviso di selezione interna pubblicato in data 02/02/2022 prot. 538; 
 

DECRETA  
 

La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questo IC., è così composta:  
 
PRESIDENTE  Dordi Nadia 
SEGRETARIO  Balduzzi Maria Grazia 
COMPONENTE  Re Jessica 
  
 
 La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature, all’assegnazione dei punteggi e alla redazione 
delle graduatorie provvisorie e definitive. La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di 
selezione. Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti.  
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola www.icgromo.edu.it nelle apposite sezioni 
di Amministrazione Trasparente e PON. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                Floridia Antonino  

      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

          il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

BGIC85100N - AXCGKXJ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000618 - 08/02/2022 - VII - I

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

http://www.icgromo.edu.it/

		2022-02-09T13:18:44+0100
	FLORIDIA ANTONINO




